
 
ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 апреля 2024 г.  №  15/80 
  

г. Екатеринбург 

 

О согласовании предложений по внесению изменений в перечень и 

границы избирательных участков, участков референдума, образованных 

на территории Верх-Исетского района муниципального образования 

«город  Екатеринбург» для проведения голосования и подсчета голосов 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 42 Избирательного кодекса 

Свердловской области,  рассмотрев предложения Администрации Верх-

Исетского района города Екатеринбурга, а также решений о вводе в 

эксплуатацию вновь построенных многоэтажных  жилых домов, заслушав 

информацию председателя комиссии Д.В. Устинова о численности 

зарегистрированных избирателей в границах каждого избирательного 

участка, образованных на территории Верх-Исетского района города 

Екатеринбурга, Верх-Исетская районная территориальная избирательная 

комиссия города Екатеринбурга решила: 

1. Согласовать предложения по внесению изменений в перечень и 

границы избирательных участков, участков референдума, образованных на 

территории Верх-Исетского района муниципального образования «город 

Екатеринбург» для проведения голосования и подсчета голосов, изложив его 

в новой редакции  (прилагается). 

2. Направить настоящее решение главе Администрации Верх-

Исетского района города Екатеринбурга. 



 

3. Опубликовать  настоящее решение путем размещения в 

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 

«Интернет» на сайте Комиссии. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Устинова Д.В. 

 

 

Председатель 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

 

Д.В.Устинов 

   

Секретарь 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

С.Н. Мелейко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 Приложение  

к решению Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга               

    от 26 апреля  2024 г. № 15/80 

 

Перечень 
 

избирательных участков, участков референдума  

на территории Верх-Исетского района  

муниципального образования «город Екатеринбург»  
 

Н
о

м
ер

  

и
зб

и
р

ат
ел

ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а,
 

у
ч

ас
тк

а 
р

еф
ер

ен
д

у
м

а
 

Местонахождение 
участковой комиссии  

и помещения для 
голосования 

Наименования проспектов, улиц, переулков, площадей, 

набережных, коллективных садов, лесхозов, садоводческих 

некоммерческих товариществ, бульваров, жилищных 

строительных кооперативов, кордонов, коттеджных поселков, 

поселков, проездов, трактов, больниц, заводов, воинских 

частей, станций, урочищ, участков,  

номера домов 

 

 

1 2 3 

ВЕРХ-ИСЕТСКИЙ РАЙОН 

1242 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 9, 

пр. Ленина, 33 

Проспект Ленина, 29 

Улицы: 

8 Марта, 1, 2, 4, 7 

Вайнера, 1, 4  

Урицкого, 7  

Февральской революции, 15 

Набережная Рабочей молодежи, 1, 3, 23, 24 

Переулок Химиков, 4 

1243 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 69,  

ул. Сакко и Ванцетти, 36 

Улицы: 

Антона Валека, 12, 17, 18, 19  

Маршала Жукова, 10, 12, 14 

1244 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 69,  

ул. Сакко и Ванцетти, 36 

Проспект Ленина, 13а, 17а   

Улицы: 

Антона Валека, 22, 24 

Маршала Жукова, 7, 9, 11, 13  

Сакко и Ванцетти, 35, 37 

Шейнкмана, 2, 4, 19 

1245 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 2, 

пер. Пестеревский, 3 

Проспект Ленина, 5 

Улицы: 

Московская, 1, 9, 29 

Папанина, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 26, 26а, 27, 28, 30, 32 

Челюскинцев, 3а 

Энергостроителей, 1, 3, 5, 7, 11, 13, 15, 19, 19а 

Набережная Рабочей молодежи, 45, 46, 47, 48, 49, 49а, 51 

Переулок Северный, 2, 3, 5 

1246 Государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Улицы: 

Данилина, 6 

Кренкеля, 3 



 

1 2 3 

Свердловской области 

«Свердловский областной 

педагогический колледж»,  

ул. Юмашева, 20 

Папанина, 1, 3, 5, 7/1, 7/2, 7/3, 9 

Энергостроителей, 4, 4/2, 4а, 6а, 8а, 10, 12 

Юмашева, 11, 13, 15, 16, 18, 20 

1247 Государственное автономное 

нетиповое образовательное 

учреждение Свердловской области 

«Дворец молодежи»,  

пр. Ленина, 1 

Улицы: 

Московская, 2, 6, 8, 19  

Папанина, 4, 4а, 6, 8, 10, 14, 16, 18, 18а  

Хомякова (полностью) 

Челюскинцев, 1 

Шевелева, 1, 1а, 3, 5, 7, 8, 11 

Юмашева, 10, 12 

Переулок Гаринский (полностью) 

1248 Учебный корпус Федерального 

государственного бюджетного 

образовательного учреждения 

высшего образования «Уральский 

государственный медицинский 

университет» Министерства 

здравоохранения Российской 

Федерации, 

ул. Ключевская, 17 

Улицы: 

Венгерских коммунаров, 3, с 14 по 26 

Ключевская, 6а, 12, 14, 18   

Мельникова, 20, 27 

Татищева, 47а, 49 

Токарей, 27, 27/2, 31  

1249 Учебный корпус Федерального 

государственного бюджетного 

образовательного учреждения 

высшего образования «Уральский 

государственный медицинский 

университет» Министерства 

здравоохранения Российской 

Федерации, 

ул. Ключевская, 17 

Улицы: 

Анри Барбюса, 2, 6, 10, 13, 15 

Ключевская, 5, 5а, 15 

Крауля, 8, 10 

Крылова, 27, 29, 35 

Мельникова, 38, 40, 42, 48 

Токарей, 29 

1250 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 63, 

ул. Крауля, 82а 

Улицы: 

Венгерских коммунаров, с 112 по 126 

Викулова, 26, 26а, 28а, 28б, 30, 32, 32а, 32б, 34/1, 34/2, 38а, 38б 

Плотников, с 7 по 11б 

Сварщиков, 19а, 21, 20а, 22, 24, 24а 

Татищева, 105, 107, 111, 113, 113а, 115, 119  

1251 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 63, 

ул. Крауля, 82а 

Улицы: 

Венгерских коммунаров, с 128 по 174, с 143 по 171 

Викулова, 28 

Ключевская, с 138 по 170 

Крауля, 80/3 

Лоцмановых, 8, 10, 9а, 9б 

Рабочих, 7, 7а, 9, 11, 13, 15, с 8 по 18   

Семена Лагоды, 6а, 6б, 6в, 6г, 6д, 6е, 7, 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 8 

Татищева, 121, 123, 125, 125а, 125/2, 125/3, с 127 по 173 

Торфорезов, 5, 7, 9а, 9б  

1252 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 63, 

ул. Крауля, 82а 

Улицы: 

Анри Барбюса, с 134 по 164, с 141 по 167 

Викулова, 36, 38 

Ключевская, с 139 по 169 

Крауля, 76, 78, 80/1, 80/2, 82, 84, 86, с 146 по 166 

Лоцмановых, с 11 по 27, с 12 по 42 

Торфорезов, с 11 по 17, с 8 по 26 

1253 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 48, 

ул. Крауля, 91 

Улицы: 

Красных зорь, 142, с 154 по 174 

Крауля, 79, 81, 83, 85, 87/1, 87/2, 89а, 93, с 157 по 177 

Металлургов, 40/1, 40/2, 40/3 

1254 Муниципальное автономное Улицы: 



 

1 2 3 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 74, 

ул. Крауля, 46 

Красноуральская, 29, 29/1 

Крауля, 44, 48/1, 48/2, 50, 51, 52, 53, 55, 56 

Токарей, 50/1, 50/2, 50/3, 50/4  

1255 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 74, 

ул. Крауля, 46 

Улицы: 

Заводская, 15а (корпуса с 1 по 7), 17, 19а, 19а (корпуса с 3 по 5) 

Красноуральская, 21, 21/1, 21/2, 21/3, 23, 25, 27/1, 27/2    

Сухорукова, 8а 

Татищева, 21, 53, 59, 63, 65, 69  

Токарей, 40, 44/1, 44/2, 44/3, 46, 48 

1256 Клуб Екатеринбургского 

муниципального унитарного 

предприятия водопроводно-

канализационного хозяйства,  

ул. Большой Конный полуостров, 9 

Улицы: 

Водонасосная (полностью)  

Зеленый остров (полностью)  

Новая (полностью) 

Большой Конный полуостров (полностью) 

Малый Конный полуостров (полностью) 

Садоводческие некоммерческие товарищества: 

«Зеленый остров», «Пенсионер - 1», «Пенсионер - 2», 

«Полиграфист», «Приозерный», «Спортобувь - сад       № 1», 

«Упрлеспром», «Уралдомнаремонт», «Уралэнергоремонт», 

«Цветмет» 

1257 Государственное бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

«Свердловский областной 

медицинский колледж», 

ул. Репина, 2а 

Улицы: 

Малышева, 1, 2ж, 3, 4, 4б 

Московская, 12, 14, 26а, 28, 28а, 30 (30а) 

Пирогова, 28а  

Попова, 30, 33, 33а  

Репина, 1 

1258 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

дополнительного образования 

«Екатеринбургская детская школа 

искусств № 14 имени Г.В. 

Свиридова», 

ул. Гурзуфская, 21 

Улицы: 

Гурзуфская, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 32  

Московская, 40, 42, 46, 48, 48а, 50, 52 

Радищева, 53/1, 57, 61, 63 

1259 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

– средняя общеобразовательная 

школа № 141, 

ул. Посадская, 75 

Улицы: 

Гурзуфская, 5, 7, 9а, 9б, 9в, 11 

Московская, 56/2, 58 

Пальмиро Тольятти, 3, 7, 9, 11, 11а, 13а, 15, 15а, 15б, 15в, 15г, 

15д, 19 

 

1260 Уральский технический институт 

связи и информатики (филиал) 

Федерального государственного 

бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 

«Сибирский государственный 

университет телекоммуникаций и 

информатики» в городе 

Екатеринбурге, 

ул. Мельникова, 50 

Улицы: 

Крауля, 2, 4, 6, 11, 13 

Мельникова, 52, 52а 

Репина, 4, 4а, 6, 14, 17, 17а, 19, 20, 20а, 21 

Токарей, 33  

1261 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Свердловской области 

«Екатеринбургская школа № 1, 

реализующая адаптированные 

основные общеобразовательные 

программы», 

ул. Татищева, 78 

Улицы: 

Заводская, 7, 9, 11, 12, 14, 16, 18 

Нагорная, 57, 59 

Татищева, 64, 70, 72, 80 

Фролова, 3, 5 



 

1 2 3 

1262 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 11, 

ул. Пальмиро Тольятти, 26а 

Улицы: 

Белореченская, 1, 1а, 3, 3а, 3б, 5а, 4, 6, 8 

Гурзуфская, 40, 45, 47, 49, 51 

Посадская, 15, 29, 31, 33, 35, 39а 

1263 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя  

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов № 11, 

ул. Пальмиро Тольятти, 26а 

Улицы: 

Гурзуфская, 9, 15, 15а, 17, 17а, 19, 19а, 23, 23а, 25, 25а, 27, 34, 

36, 38 

Пальмиро Тольятти, 12, 12а, 14 

1264 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 11, 

ул. Пальмиро Тольятти, 26а 

Улицы: 

Белореченская, 7 

Пальмиро Тольятти, 16, 18, 20, 22, 24, 24а, 26, 26а, 28, 28а, 30 

Посадская, 37, 39, 41, 43 

1265 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 1, 

б-р Верх-Исетский, 23 

Бульвар Верх-Исетский, 18, 18а, 20 

Улицы: 

Кирова, 1, 7, 9 

Крылова, 1, 1/1, 1/2  

Пирогова, 4 

Синяева, 8 

Юмашева, 1, 3, 5, 9 

1266 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 1, 

б-р Верх-Исетский, 23 

Бульвар Верх-Исетский, 25 

Улицы: 

Крылова, 24а, 24б, 26 

Мельникова, 3, 7, 19 

Нагорная, 11, 12, 14 

Татищева, 6, 14, 16, 18, 20, 29 

1267 Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры и искусств «Верх-

Исетский», 

пл. Субботников, 1 

Улицы: 

Кирова, 59, 61, 63 

Красноуральская, 6, 10а, 11 

Нагорная, 46а (46/1), 46б (46/2), 49, 50, 53 

Синяева, 56, 62 

Татищева, 54, 56, 58, 60, 62 

Токарей, 24, 26 

Переулок Левшинский, 3 

1268 Муниципальное автономное 

учреждение культуры «Центр 

культуры и искусств «Верх-

Исетский», 

пл. Субботников, 1 

Улицы: 

Викулова, 1, 2 

Кирова, 36, 36а, с 81 по 101 

Нагорная, с 116 по 130 

Плотников, 4 

Фролова, с 63по 73, с 22 по 62, 19/1, 19/2, 21, 23, 25, 27, 29, 31 

1269 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Свердловской области 

«Екатеринбургская школа № 1, 

реализующая адаптированные 

основные общеобразовательные 

программы», 

ул. Татищева, 78 

Улицы: 

Викулова, 18б, 18в, 18г 

Заводская, 20 

Нагорная, с 103 по 151 

Плотников, 6а, 8, 10а, 10б 

Рабочих, 3  

Семена Лагоды, 2, 2б, 4 

Татищева, 82, 84, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100,102, 116, 122, 126, с 

128 по 134, 136, 140, с 146 по 154 

1270 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 163, 

Улицы: 

Викулова, 33/1, 33/2, 33/3, 33/4, 33/5, 35/1, 35/2, 35/3, 35/4, 37/1 

Татищева, 77 



 

1 2 3 

ул. Заводская, 36б 

1271 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 163, 

ул. Заводская, 36б 

Улицы: 

Викулова, 37/2 

Заводская, 29, 30, 32/1, 32/2, 32/3, 32/4, 34, 36 (36/1), 36/2, 38, 40 

Крауля, 68, 70, 72, 74 

Красноуральская, 22 

1272 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 121,  

ул. Заводская, 44 

Улицы: 

Викулова, 43/1, 43/2, 43/3 

Заводская, 42 

Крауля, 61/1, 61/2, 61/3 

Металлургов, 18, 18а, 20, 22, 24, 24а, 26 

1273 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 121,  

ул. Заводская, 44 

Улицы: 

Заводская, 46, 46а 

Крауля, 65, 67, 69, 73, 75/1, 75/2, 77 

Металлургов, 16, 16а, 16б 

1274 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 121, 

ул. Заводская, 44 

Улицы: 

Викулова, 41, 42, 44/1, 44/2, 44/3, 46, 46а (46/1), 46б (46/2), 48 

Металлургов, 28, 30/1, 30/2, 30/3 

1275 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Гимназия № 202 «Менталитет», 

ул. Заводская, 45 

Улицы: 

Заводская, 43/1, 43/2, 43/3, 43/4, 45а, 47/1, 47/2, 47/3, 49 

Крауля, 57 

Металлургов, 8, 10, 12, 14, 14а 

Токарей, 62, 64, 64а, 66 

1276 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Гимназия № 202 «Менталитет», 

ул. Заводская, 45 

Улицы: 

Металлургов, 2, 4, 4а, 6, 10а 

Токарей, 54/1, 54/2, 56/1, 56/2, 58/1, 58/2, 60/1, 60/2, 60/3, 68 

1277 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

– средняя общеобразовательная  

школа № 141, 

ул. Посадская, 75 

Улица Посадская, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 57, 59, 63, 65, 67, 69, 

71, 73, 77 

1278 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

– средняя общеобразовательная  

школа № 141, 

ул. Посадская, 75 

Улицы: 

Московская, 66, 68, 70, 76, 76а, 78, 80, 80а, 82 

Посадская, 54, 56/1, 56/2, 79, 81, 81а 

1279 Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 116, 

ул. Серафимы Дерябиной, 17а 

Улицы: 

Белореченская, 10, 12, 14, 16, 18, 18а, 20, 22 

Серафимы Дерябиной, 11, 13, 15/1, 15/2, 17  

Переулок Встречный, 3/1, 3/2, 3/3, 5, 7/1, 7/2, 7/3, 7/4,  

9 

1280 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 116, 

ул. Серафимы Дерябиной, 17а 

Улицы: 

Ленинградская, 29, 31 

Огарева, 24 

Чердынская, 2, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 18 

Черкасская, 35, 37, 39, 41   

1281 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 116,  

ул. Серафимы Дерябиной, 17а 

Улицы: 

Белореченская, 24/1, 24/2, 24/3, 24/4, 26 

Серафимы Дерябиной, 16, 19/1, 19/2, 21, 23 

Шаумяна, 98/1, 98/2, 98/3, 98/4, 100, 102, 102а, 104 

1282 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 143, 

ул. Ясная, 16 

Улицы: 

Посадская, 38, 40/1, 40/2, 42, 44/1, 44/2, 44/3, 44/4, 46/1, 46/2, 48 

Ясная, 4, 6, 8 



 

1 2 3 

1283 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 143, 

ул. Ясная, 16 

Улицы: 

Посадская, 28/1, 28/2, 28/3, 28/4, 28/5, 28/6, 30/1, 30/2, 30/3, 32/1, 

32/2, 32/3, 32/4, 34, 36 

Ясная, 14, 18, 20д 

1284 Библиотека № 6  

имени К.Г. Паустовского 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Муниципальное объединение 

библиотек города Екатеринбурга», 

ул. Белореченская, 26 

Улицы: 

Шаумяна, 93, 103/1, 103/4 

Ясная, 28, 30 

1285 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 184  

«Новая школа», 

ул. Ясная, 20 

Улица Белореченская, 9/1, 9/2, 9/3, 9/4, 11, 13/1, 13/2, 13/4, 13/5, 

15/2, 15/3, 17/1, 17/2, 17/3, 17/4, 17/5, 17/6 

1286 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 184  

«Новая школа», 

ул. Ясная, 20 

Улицы: 

Шаумяна, 84, 86/1, 86/2, 86/3, 86/4, 88, 90, 92, 94, 96 

Ясная, 22, 22б, 22г, 24  

1287 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 184  

«Новая школа», 

ул. Ясная, 20 

Улицы: 

Волгоградская, 180 

Ясная, 32/1, 32/2, 32/3, 34/1, 34/2, 34/3, 36/1, 36/2, 38 

1288 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

– средняя общеобразовательная  

школа № 57,  

ул. Белореченская, 25 

Улицы: 

Белореченская, 21, 23/1, 23/2, 30, 32, 34/1, 34/2, 34/3 

Серафимы Дерябиной, 25, 27 

Шаумяна, 105/1, 105/2, 105/3, 107, 109, 111 

Ясная, 32/4 

1290 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

– средняя общеобразовательная  

школа № 57,  

ул. Белореченская, 25 

Улицы: 

Белореченская, 23/3, 23/4, 23/5, 27/1, 27/2, 29, 36/1, 36/2 

Волгоградская, 182, 182а, 184, 186, 188, 190  

1291 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

– средняя общеобразовательная  

школа № 168, 

ул. Серафимы Дерябиной, 27а 

Улицы: 

Волгоградская, 196, 198, 200, 202, 202а, 204 

Серафимы Дерябиной, 29, 31/1, 31/2, 31/3, 31/4, 33, 35, 37 

1292 Общежитие Государственного 

автономного учреждения 

здравоохранения Свердловской 

области «Свердловская областная 

клиническая больница № 1», 

ул. Академика Бардина, 14 

Улицы: 

Академика Бардина, 4а, 10, 12, 14 

Волгоградская, 187  

1293 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

– средняя общеобразовательная  

школа № 57,  

ул. Белореченская, 25 

Улицы: 

Академика Бардина, 2/1, 2/2, 4, 6/1, 6/2, 8  

Серафимы Дерябиной, 30 

1294 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

Улицы: 

Викулова,63/1,63/2, 65, с 109 по 131, с 106 по 174 

Ивана Грязнова, с 3 по 51, с 8 по 34 



 

1 2 3 

школа № 41, 

ул. Репина, 79а 

Коперника, с 2 по 50, с 1 по 31 

Котовского, с 5 по 55, с 8 по 60 

Краснокамская, с 13 по 89 

Линейная, с 4 по 60, с 7 по 59  

Лялинская (полностью) 

Отрадная, 1, с 7 по 35, с 6 по 66 

Рабочих, с 64 по 86 

Репина, 105, 107, 147, 149, 151  

Шекспира (полностью) 

Переулки: 

Дубровинский (полностью) 

Катайский (полностью) 

Шайтанский (полностью) 

1295 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 41, 

ул. Репина, 79а 

Улицы: 

Начдива Васильева, 7, 7/2, 11, 27 

Викулова, 61/1, 61/2, 61/3, 61/4, 63/3, 63/4, 63/5 

Ленинградская, 11, 13, 17, 19, 19-21, 23 

Манчажская (полностью) 

Огарева, с 15 по 23, с 8 по 18  

Полтавская, с 8 по 30а, с 13 по 29 

Репина, 56, 58, 60, 60а, 62, 64, 66, 68, 97, 99, 99а, 101 

Ухтомская, 3, с 15 по 29 

1296 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 41, 

ул. Репина, 79а 

Улицы: 

Викулова, 55, 57, 59/2, 59/3, с 72 по 84, 77, 93а  

Заводская, 92а, 94  

Каменщиков, с 60 по 66 

Кизеловская, 24, 25, 26 

Котельникова (полностью) 

Красноуфимская, с 5 по 47 

Начдива Васильева, 14, 14/2, 34  

Плотников, с 55 по 71 

Репина, 52, 77, 79, 93 

Переулки: 

Старателей, с 3 по 17, с 4 по 20 

Ударников (полностью) 

1297 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 41, 

ул. Репина, 79а 

Улицы: 

Волгоградская, 220, 222, 224, 226 

Ленинградская, 18, 34а 

Репина, 78, 80, 84, 88 

Ухтомская, 41, 43, 45, 47 

1298 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский 

центр «Вариант», 

ул. Металлургов, 46 

Улица Металлургов, 32, 32а, 34, 36, 38, 38а, 42, 42а, 44а, 46а, 50, 

52  

1299 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский 

центр «Вариант», 

ул. Металлургов, 46 

Улицы: 

Ивана Грязнова, с 40 по 48 

Кизеловская, с 1 по 13, с 2 по 20 

Краснокамская, с 4 по 98, с 5 по 11 

Лоцмановых, с 71 по 125, с 90 по 128 

Металлургов, 44, 46, 48, 63, 63/1, 63/2, 63/3, 63/4 

Отрадная, с 41 по 59, с 72 по 130 

Плотников, с 48 по 70 

Рабочих, с 49 по 73 

Семена Лагоды, с 45 по 77, с 52 по 76 

Танкистов, с 114 по 158, с 115 по 161 

Торфорезов, с 68 по 122 

Переулки: 

Поточный (полностью) 



 

1 2 3 

Скоростной (полностью) 

Старателей, 21а, 21б, 26а, 28а  

1300 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Свердловской области 

«Екатеринбургская школа № 1, 

реализующая адаптированные 

основные общеобразовательные 

программы», 

ул. Готвальда, 19а 

Улица Черепанова, 28, 30, 32, 34 

1301 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Свердловской области 

«Екатеринбургская школа № 1, 

реализующая адаптированные 

основные общеобразовательные 

программы», 

ул. Готвальда, 19а 

Улицы: 

Готвальда, 19, 19б, 19в, 21/1, 21/2, 21/3, 23/1, 23/2 

Опалихинская, 26 

Черепанова, 36 

1302 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 12, 

ул. Бебеля, 122б 

Улица Черепанова, 16, 18, 22, 24 

 

1303 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 12, 

ул. Бебеля, 122б 

Улицы: 

Бебеля, 126, 128, 130, 132, 134, 134а 

Егорова (полностью) 

Опалихинская, 22, 24, 40, 44  

Качканарская (полностью) 

Контролеров, 19 

Свободы (полностью) 

Черепанова, 20  

Халтурина, 44а 

Садоводческие некоммерческие товарищества: 

«Рябинушка» 

1304 Муниципальное бюджетное 

вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение 

вечерняя (сменная) 

общеобразовательная  

школа № 185, 

ул. Бебеля, 16 

Улицы: 

Бебеля, 108, 110, 112, 114   

Готвальда, 3 

Опалихинская, 5, 6, 7, 19  

Кондратьева (полностью) 

Литейщиков (полностью) 

Плавильщиков (полностью) 

Плеханова (полностью) 

Полежаевой (полностью) 

1305 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 12, 

ул. Готвальда, 15а 

Улицы: 

Бебеля, 118, 120  

Опалихинская, 16, 18, 20, 20а, 21 

1306 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 12, 

ул. Бебеля, 122а 

Улица Черепанова, 4, 4а, 12  

 

1307 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 12, 

ул. Бебеля, 122а 

Улицы: 

Опалихинская, 23/2, 27, 30, 31, 32    

Черепанова, 6, 8 

1309 Клуб по месту жительства 

«Домовенок» Муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр 

Поселок Медный 

Улицы: 

Багерная (полностью)  

Дегтярская (полностью) 

Жиловка (полностью) 



 

1 2 3 

«Вариант», 

пос. Медный, 9а  

 

Луговая (полностью)  

Макарьевская (полностью) 

Медная (полностью) 

Поселок Медный (полностью) 

Синячихинская (полностью) 

Тростниковая (полностью) 

Фрезерная (полностью)  

Электростилочная (полностью)  

Переулок Ветреный (полностью) 

Поселок Медный-2 

Улицы: 

Архитекторов (полностью) 

Застройщиков (полностью) 

Патрушихинская (полностью) 

Первопроходцев (полностью) 

Песчаная (полностью) 

Широтная (полностью) 

Бульвар Зеленый (полностью) 

Переулки: 

Бобровый (полностью) 

Веселый (полностью) 

Журавлиный (полностью) 

Камышовый (полностью) 

Осенний (полностью) 

Студеный (полностью) 

Известковый кордон 

Садоводческие некоммерческие товарищества: 

«Визовец-7», «Заречный», «Известковый», «Машиностроитель-

4», «Медная горка», «Монолит», «Полянка», «Электрон», 

«Электромонтажник», «Ягодка», «Янтарный ключ» 

1310 Уральский филиал Федерального 

государственного бюджетного 

учреждения «Рослесинфорг»,  

9-й км Московского тракта, 23а 

Улицы: 

Вершининская (полностью) 

Московский тракт, 8 – 12-й км 

Московский тракт, 9-й км, 14а, 16, 16а, 16б, 18, 20,  

22 – 32, 36а, 40, 42, 15 – 33, 35а, 37 – 43 

ЖСК «Карасьеозерск»: 

Улицы: 

Гологорская (полностью) 

Дружбы (полностью) 

Западная (полностью) 

Зеленогорская (полностью) 

Озерная (полностью) 

Росянка (полностью) 

Переулок Горский 

ЖСК «Карасьеозерск-2»: 

Улицы: 

Большие караси (полностью) 

Пермская (полностью) 

Малогородская (полностью) 

Переулки: 

Висимский (полностью) 

Кузинский (полностью) 

Шамарский (полностью) 

Поселок Палкинский Торфяник: 

Улицы: 

Верхняя (полностью) 

Лесная (полностью) 

Московская (полностью) 

Нижняя (полностью) 



 

1 2 3 

Проселочная (полностью) 

Садовая (полностью) 

Торфяная (полностью) 

Поселок Светлая речка 

Садоводческие некоммерческие товарищества: 

«Архитрав», «Брусничка», «Буровик», «Ветеран», «Ветеранов 

войны и труда», «Визовец-1», «Глобус», «Горняк», «Гранит», 

«Жаворонки», «Железнодорожник», «Заря», «Здоровье», 

«Импульс», «Исеть», «Кабельщик», «Каменушка», 

«Машиностроитель», «Мечта», «Наладчик», «Огнеупорщик-

47», «Огнеупорщик-южный», «Океан», «Пегматит», , «Ротор», 

«Рубин», «Рубин-1», «Русь», «Солнечный», «Солнышко», 

«Старых большевиков», «Строитель», «Суходол», «Учитель», 

«Холодильщик», «Хрустальный», «Хрустальный-7», 

«Энергетик-1», «Энергетик-2», «50-летие шахты Гора 

Хрустальная» 

Садоводческий кооператив «Тополек» 

Садоводческие потребительские кооперативы: 

«Багульник», «Бытовик», «Родники», «Юбилейный», 

«Юбилейный-2» 

1311 Помещение отдела по работе с 

отдаленными территориями 

Администрации Верх-Исетского 

района города Екатеринбурга,  

пос. Чусовское Озеро,  

ул. Мира, 31 

Поселок Чусовское Озеро   

Улицы: 

Боровая (полностью) 

Встречная (полностью) 

Зеленая (полностью) 

Курортная (полностью) 

Лесная (полностью) 

Мира (полностью) 

Озерная (полностью) 

Солнечная (полностью) 

Ягодная (полностью) 

Чусовской тракт, с 9 по 11-й км 

Областная больница восстановительного лечения  

«Озеро Чусовское» 

Садоводческие некоммерческие товарищества: 

«Автотранспортник», «Ариана-1», «Ариана-3», «Ариана-4», 

«Ариана-5», «Ариана-6», «Березка», «Визовец-5», «Гранит», 

«Кедр», «Коммунальщик», «Легенда», «Лужок», «Медик», 

«Мелиоратор», «Мечта», «Надежда», «Нино», «Парфюмер», 

«Полесье», «Родник», «Росинка», «Рябинка», «Рябинушка», 

«Сад-2 ГУВД СО», «Спортодежда», «Строймаш», «Труд», 

«Урожай», «Эскулап» 

Дачное некоммерческое товарищество «Поселок «Родник» 

1323 Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 12, 

ул. Готвальда, 15а 

Улицы: 

Готвальда, 6/1, 6/2, 6/3, 6/4, 11, 15  

Колмогорова, 52, 67 

1324 Акционерное общество «Научно-

производственное объединение 

автоматики имени академика 

Н.А. Семихатова», 

ул. Начдива Васильева, 1 

Улицы: 

Начдива Васильева, 5, 6, 8, 10  

Заводская, 73, 75, 79, 81, 83, 83а 

Ленинградская, 25, 28, 30, 30а, 32, 34/1, 34/2, 34/3, 40, 40а 

Огарева, 22, 25  

Ухтомская, 6, 8, 10, 12, 14, 14а, 16, 16а, 16б, 18, 20, 22, 24, 26, 

26а, 28, 30, 32, 37 

Чердынская, 22, 24, 26, 30, 34, 48, 52, 54, 56, 58 

Черкасская, 22, 22а, 24, 26, 28, 30а, 32 

2657 Государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Свердловской области «Уральский 

Улицы: 

Крауля, 168б, 168в, 170, 170а, 180 (бывшая Красных зорь, 1, 

в/ч), 190 (в/ч) 

Танкистов, с 2 по 35 



 

1 2 3 

радиотехнический колледж имени 

А.С. Попова», 

ул. Крауля, 168 

Татищева, 177, 179 

 


